

Årsredovisning
för
IF Friskis & Svettis Örebro
875001-7785

Räkenskapsåret
2019

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7



Styrelsen för IF Friskis & Svettis Örebro får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningens verksamhetsidé är att erbjuda lustfylld och lättillgänglig träning av hög kvalitet för alla. Verksamheten bedrivs i huvudsak fyra egna kompletta träningsanläggningar. Kansliet har 21 anställda som engagerar ca. 390 ideella funktionärer. Allt fler Örebroare väljer att lägga till träning som en god vana. Medlemsantalet som vid årets slut uppgick till 24 111 medlemmar är ett tydligt bevis på det. 15,6% av Örebro kommuns invånare är medlemmar.

För året 2019 hade vi ett budgeterat negativt resultat om -3 966 tkr pga. öppnandet av vår fjärde anläggning på Aspholmen i oktober 2018. Utfallet 2019 blev -446 tkr och överskottet förklaras främst av ökade intäkter vilka översteg budgeten med 3 410 tkr.

Främjande av ändamålet

Antalet inpasseringar/träningsstillfällen uppgick till 882 084 stycken och det är en ökning med 18% från förra året. Inpasseringar på gym ökade med 20% och på gruppträning med 15%. Föreningens totala antal träningsformer är 45 och under våren erbjöds i snitt 215 ledarledda pass på schemat i veckan och under hösten 240 ledarledda pass i veckan. Det totala antalet pass som genomfördes i gruppsal och på gymmet under året är imponerande 10 979 stycken.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Anläggningen på Öster har byggts om för att skapa större träningsyta på gymmet samt för att fräscha upp miljön.

Alla anläggningar har fått ny invändig skyltning med den nya grafiska profilen.

City har utökats med ett nytt kontor på plan två samt att befintliga kontor på plan två renoverats.

Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2019	2018	2017	2016	2015
Antal medlemmar	24 111	22 077	20 262	18 526	16 539
Antal pass per vecka i snitt	206	147	162	164	162
Soliditet (%)	38	42	44	39	35
Balansomslutning	31 699	30 133	26 417	21 264	17 221
<i>Resultat (tkr)</i>					
Verksamhetens intäkter	44 732	37 489	35 065	31 480	26 860
Verksamhetens kostnader	-45 177	-36 696	-31 644	-29 224	-27 577
Verksamhetens resultat	-445	793	3 420	2 254	-717
Resultat från finansiella investeringar	-1	-2	0	-2	0
Årets resultat	-446	792	3 420	2 254	-717

MME
JG

-

Förändring av eget kapital

	Balanserat kapital	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	12 517 641	12 517 641
Årets resultat	-445 938	-445 938

Belopp vid årets utgång	12 071 703	12 071 703
--------------------------------	-------------------	-------------------

WHE

5

Resultaträkning

Tkr

Not

2019-01-01
-2019-12-31

2018-01-01
-2018-12-31

Verksamhetens intäkter

Medlemsavgifter	2 411	2 208
Medlems- och träningsavgifter	41 404	34 632
Bidrag	169	131
Nettoomsättning	748	518
	44 732	37 489

Verksamhetens kostnader

Kostnader för varor och material	-431	-440
Övriga externa kostnader	-27 495	-22 184
Personalkostnader	-13 412	-11 641
Avskrivningar och nedskrivningar	-3 838	-2 432
	-45 176	-36 697

Verksamhetsresultat

-444 **792**

Resultat från finansiella poster

Räntekostnader och liknande resultatposter	-1	-2
	-1	-2

Resultat efter finansiella poster

-445 **790**

Resultat före skatt

-445 **790**

Årets resultat

-446 **792**

MHE

c
A

Balansräkning

Tkr

Not

2019-12-31

2018-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringar på annans fastighet

3

2 459

2 411

Inventarier

4

9 365

11 879

11 824

14 290

Summa anläggningstillgångar

11 824

14 290

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

413

340

Övriga fordringar

2 732

2 684

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2 909

2 815

6 054

5 839

Kassa och bank

13 820

10 004

Summa omsättningstillgångar

19 874

15 843

SUMMA TILLGÅNGAR

31 698

30 133

MHE

9

Balansräkning

Tkr

Not

2019-12-31

2018-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat kapital

12 518

11 726

Ändamålsbestämda medel

-446

792

Summa eget kapital

12 072

12 518

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

2 312

2 138

Övriga skulder

480

563

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

16 834

14 914

Summa kortfristiga skulder

19 626

17 615

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

31 698

30 133

MME

Q
★

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilket föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld tills dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Träningsavgifter

Träningsavgifter intäktsförs löpande över den period som avgiften avser.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda

MKE
C
A

redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Inkomstskatt

I årets skattekostnad ingår, den skattepliktiga verksamhetens, skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Föreningens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). I den mån föreningen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig. Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas från beskattning om fastigheten till mer än 50 % används för att främja det allmännyttiga ändamålet alternativt att hyresinkomsterna har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet.

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50% av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive Övriga verksamhetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningstider tillämpas:
Inventarier 5 år, 3 år

Förbättringsutgift på annans fastighet skrivs av under hyrestiden.

Finansiella tillgångar

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

WKE

Not 2 Medelantalet anställda

	2019-12-31	2018-12-31
Medelantalet anställda	21	18

Not 3 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 065	4 619
Inköp	746	1 446
Försäljningar/utrangeringar	-200	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 611	6 065
Ingående avskrivningar	-3 654	-3 177
Försäljningar/utrangeringar	200	
Årets avskrivningar	-698	-476
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 152	-3 653
Utgående redovisat värde	2 459	2 412

Not 4 Inventarier

	2019-12-31	2018-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 365	10 777
Inköp	627	9 793
Försäljningar/utrangeringar	-491	-205
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 501	20 365
Netto anskaffningsvärde	20 501	20 365
Ingående avskrivningar	-8 485	-6 735
Försäljningar/utrangeringar	491	205
Årets avskrivningar	-3 141	-1 955
Utgående ackumulerade avskrivningar	-11 135	-8 485
Utgående redovisat värde	9 365	11 879

WKE

a

Örebro 2020-03-23



Angelica Byström
Ordförande



Kerstin Svensson
Kassör



Malin Landegren



Andreas Geschwind-Widegren



Peter Sundin



Jenny Holmén

Vår revisionsberättelse har lämnats



Maria Hedlund
Auktoriserad revisor



Gunnar Ingberg
Revisor